

SIERPIEŃ
2024

GRAMY
FAIR
#NIEdładopingu



POLADA
Polska Agencja Antydopingowa

NEWSLETTER

Informacje dla sportowców,
trenerów i działaczy polskich
związków sportowych



POLADA

Polska Agencja Antydopingowa



Raport antydopingowy

nr 8/2024

(1-31 sierpnia)

SPRAWA SINNERA

Świat tenisa został rozgrzany wiadomościami dotyczącymi pozytywnego wyniku kontroli dopingu lidera rankingu ATP Jannika Sinnera.

Jedna z próbek, jaką pobrano od Włocha w trakcie turnieju ATP Masters 1000 w Indian Wells, wykazała w jego organizmie obecność niedozwolonej substancji (klostebol). Wynik kolejnej kontroli był także pozytywny. Ponieważ klostebol jest na Liście substancji i metod zakazanych w klasie środków anabolicznych sportowcy z reguły obejmowani są automatycznie zawieszeniem, choć od decyzji można się odwoływać. I tak też zrobił lider rankingu ATP. Ostatecznie Międzynarodowa Agencja ds. Integralności Tenisa o rozpatrzenie jego sprawy zwróciła się do niezależnego trybunału.

15 sierpnia odbyła się rozprawa, a wyrok był jednoznaczny - Jannik Sinner jest niewinny. Trybunał nie stwierdził winy ani zaniedbania



zawodnika, w związku z czym nie orzeczono okresu zawieszenia. Za wiarygodne uznano tłumaczenia sportowca, że substancja dostała się do jego organizmu w wyniku skażenia przez członka swojego sztabu - masażystę. Ten miał stosować dostępny bez recepty spray zawierający właśnie klostebol, w celu leczenia drobnej rany na dłoni.

Mimo to Włoch nie uniknie konsekwencji. Punkty rankingowe i nagrody pieniężne uzyskane przez niego w trakcie Indian Wells, gdzie doszedł do półfinału, zostały mu odebrane.

MARCO BORTOLOTTI I KLOSTEBOL

Dyskusję w świecie tenisa podgrzewa dodatkowo fakt, że Międzynarodowa Agencja ds. Integralności Tenisa (ITIA) potwierdziła brak winy i zaniedbania ze strony innego włoskiego tenisisty - Marco Bortolottiego, u którego także wykryto metabolity klostebol.

W tym wypadku próbka pobrana była 4 października 2023 roku, podczas turnieju ATP Challenger w Lizbonie. Bortolotti przyznał, że klostebol był obecny w jego próbce, a tym samym przyznał się do naruszenia przepisów. Zawodnik przedstawił jednak dowody na nieumyślną kontaminację. W ramach śledztwa ITIA zwróciła się o opinię naukową do laboratorium akredytowanego przez WADA



w Montrealu, gdzie próbka została poddana analizie, aby uzyskać fachową opinię na temat wiarygodności wyjaśnień zawodnika. Laboratorium przeprowadziło obliczenia na podstawie ekspozycji Bortolottiego na klostebol i stężenia wykrytego w jego próbce, potwierdzając, że wyjaśnienia zawodnika były wiarygodne.

HISTORIA STANNARDERA

Bahrain Victorious ogłosił podpisanie kontraktu z australijskim kolarzem Robertem Stannardem. Australijczyk niedawno otrzymał czteroletnie, wstecznie datowane zawieszenie za naruszenie przepisów antydopingowych

w latach 2018 i 2019 oraz nałożono na niego grzywnę odpowiadającą 70% jego średniego rocznego wynagrodzenia w czasie popełnienia naruszenia. W biologicznym paszporcie Stannarda wykryto nieprawidłowości w trzech próbkach krwi, ale przedstawiciele grupy stwierdzili, że nigdy nie określono, czy zawod-



nik jest oskarżony o użycie zakazanej substancji czy zakazanej metody. Wobec takiej postawy Międzynarodowa Unia Kolarska (UCI) wydała oświadczenie przypominające, że zawodnik popełnił naruszenie przepisów antydopingowych (ADRV) i jest w trakcie odbywania kary.

ZMNIJSZENIE KARY DLA LUTE

Amerykańska Agencja Antydopingowa (USADA) ogłosiła, że niezależny arbiter wydał decyzję o zmniejszeniu kary łyżwiarce Kamryn Lute, która przyznała się do używania BPC-157.

Wykluczy ją to z rywalizacji do kwietnia 2025 roku. Warto zaznaczyć, że Lute nigdy nie uzyskała pozytywnego wyniku testu na obecność BPC-157 ani żadnej innej substancji zabronionej, ale zgłosiła i przyznała się do używania suplementu zawierającego BPC-157 podczas dochodzenia prowadzonego przez USADA.



COOPER Z DWULETNIEM ZAWIESZENIEM

USADA ogłosiła także, że 55-letni lekkoatleta Cary Cooper zaakceptował dwuletni okres zawieszenia za naruszenie przepisów antydopingowych.

Cooper odmówił oddania próbki po otrzymaniu powiadomienia od funkcjonariusza kontroli dopingowej USADA podczas kontroli przeprowadzanej w trakcie zawodów USA Track & Field Masters Outdoor Championships w dniu 20 lipca 2024 roku. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, maksymalna kara dla sportowców amatorów, którzy unikają pobrania próbki lub odmawiają jej dostarczenia, wynosi dwuletni okres zawieszenia i taka właśnie została zastosowana.



I ZNOWU KŁOSTEBOL

„Bohater” sierpniowego newslettera – kłostebol jest też przyczyną rocznej dyskwalifikacji Brazylijczyka Bruno Cappelozzy

walczącego w Professional Fighters League (PFL). 35-letni zawodnik zaakceptował karę, której bieg rozpoczął się 17 kwietnia 2024 roku, czyli w dniu pobrania próbki z pozytywnym wynikiem.



ZAWIESZENIE Z POWODU KOKAINY

Niroshan Dickwella, zawodnik krykieta ze Sri Lanki, został zawieszony na czas nieokreślony przez Sri Lanka Cricket (SLC) po pozytywnym wyniku testu na obecność kokainy, substancji zakazanej z klasy S6 – stymulantów.

. Test został przeprowadzony podczas Lanka Premier League (LPL) 2024. 31-letniemu sportowcowi grozi czteroletni zakaz występów, jeśli zostanie uznany za winnego podczas zaplanowanego przesłuchania dyscyplinarnego. To nie pierwsza kontrowersyjna sytuacja w jego karierze, która już wcześniej była naznaczona problemami dyscyplinarnymi, w tym wcześniejszym zawieszeniem za złamanie protokołów COVID-19.



POLADA PARTNEREM IX MISTRZOSTW ŚWIATA

DZIECI Z DOMÓW DZIECKA W PIŁCE NOŻNEJ

10-11 sierpnia w IX Mistrzostwach Świata na Stadionie Miejskim Legii Warszawa mecze rozegrały 24 reprezentacje dzieci z domów dziecka z całego globu. Po emocjonującym finale Biało-Czerwoni wywalczyli srebro! Tytuł mistrza świata po zaciętej walce i serii rzutów karnych zdobyła reprezentacja Bośni i Hercegowiny, a brąz trafił do Ukrainy.

Podczas Gali Finałowej, przedstawicielka POLADA Katarzyna Kopeć-Ziemczyk, wręczyła nagrodę dla Najradośniejszego Piłkarza Turnieju. Statuetkę odebrał Diao Abdoulaye z Senegal. POLADA była partnerem IX Mistrzostw Świata Dzieci z Domów Dziecka w piłce nożnej. A na początku tego roku, w ramach projektu „Biegam z czystą przyjemnością” przekazała blisko 60 tys. zł na zakup wielofunkcyjnego sprzętu sportowego dla placówek opiekuńczo-wychowawczych w całej Polsce.



POLADA zaangażowała się także w przygotowanie stoiska edukacyjnego, gdzie przedstawiciele Departamentu Informacji i Edukacji: Uta Kühn i Grzegorz Borkowski zachęcali do zdobywania wiedzy o czystym sporcie. W namiocie edukacyjnym Polskiej Agencji Antydopingowej pojawiła się także dwukrotna medalistka olimpijska w wioślarstwie, ambasadorka czystego sportu Agnieszka Kobus – Zawojka.

„ROZMOWY DLA GŁOWY” ZNOWU DOSTĘPNE

Informujemy, że wraca projekt, który mieliśmy przyjemność wspierać w ramach akcji „Biegam z czystą przyjemnością” w 2021 roku. Dziś "Rozmowy dla Głowy" wracają i znowu będą pomagać. Projekt to pomoc psychologiczna i mentalna dla sportowców, rodziców i opiekunów, a także trenerów.

Projekt to nie tylko wsparcie i pomoc psychologiczna. To przede wszystkim profilaktyka i zapobieganie kryzysom mentalnym i depresji. Dlatego tak szeroka jest gama tematów, z którymi można do Fundacji zadzwonić. To trudne momenty w życiu zawodnika: zmiana klubu, śmierć bliskiej osoby, przeprowadzka do innego miasta czy kraju, nieporozumienia wewnątrz drużyny, poczucie niemocy, mierzenie się z codziennością, kontuzją. Wśród psychologów i terapeutów: Agnieszka Białek, Kacper Papiernik, Rafał Rogowicz i Nadia Peszko. Wszyscy z doświadczeniem pracy w sporcie. Swoją wiedzę dzielą się także wybitni sportowcy, którzy obecnie kształcą się w obszarze psychologii sportu. Są to Oktawia Nowacka – medalistka olimpijska w pięcioboju nowoczesnym i Wojciech Makowski – medalista Igrzysk Paralimpijskich w pływaniu.



"Rozmowy dla Głowy" to 50 minutowe bezpłatne konsultacje.

Link do zapisów

<https://rozmowydlaglowy2.calendesk.net>

OŚWIADCZENIE POLSKIEGO KOMITETU PARALIMPIJSKIEGO

Polski Komitet Paralimpijski wydał oświadczenie, w którym informuje, że jeden z członków reprezentacji Polski na igrzyskach został zawieszony i skreślony z listy startujących. Powodem tego zawieszenia jest podejrzenie o doping.

Treść całego oświadczenia:

Polski Komitet Paralimpijski informuje, że decyzją Międzynarodowego Komitetu Paralimpijskiego z dnia 28-08-2024 jedna z osób wchodzących w skład reprezentacji narodowej na Igrzyska Paralimpijskie Paryż 2024, u której stwierdzono podejrzenie naruszenia przepisów antydopingowych została tymczasowo zawieszona i pomimo tego, iż przysługuje jej prawo do procesu odwoławczego zgodnie z procedurami musi opuścić wioskę paralimpijską i automatycznie zostaje skreślona z list startowych.



Do zobaczenia

we wrześniu!



POLADA
Polska Agencja Antydopingowa

